ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1823 ОТ 30.07.2018 г.
О демонтаже незаконно размещенных средств наружной рекламы и информации на территории МО г. Ковров
 В соответствии с Постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 31.05.2016 №1598 об утверждении «Порядка оформления разрешительной документации на установку и эксплуатацию информационных конструкций. Порядка демонтажа информационных конструкций, размещенных на фасадах зданий и сооружений», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров (с изменениями), в целях упорядочивания установки и эксплуатации средств наружной рекламы и информации на территории МО город Ковров, контроля за их законным размещением и выявления незаконно установленных средств наружной рекламы и информации постановляю:
 1. Произвести принудительный демонтаж, транспортировку и хранение незаконно установленных средств наружной рекламы и информации, согласно приложению – до 01.09.2018г.
2. Управлению городского хозяйства:

 - определить организацию, ответственную за принудительный демонтаж, транспортировку и хранение средств наружной рекламы и информации; заключить договор на демонтаж, транспортировку и хранение средств наружной рекламы с указанием срока окончания работ – до 01.09.2018г.
3. Управлению строительства и архитектуры проинформировать владельцев демонтируемых конструкций в срок до 25.08.2018г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Глава города А.В. Зотов
Приложение к постановлению
администрации города Коврова

 от 30.07.2018 № 1823
Перечень конструкций, подлежащих демонтажу.
1. Средства наружной рекламы и информации:

1) баннер на фасаде здания (с торца, боковой фасад) «ФЕЙВЕРКИ rusalut.ru, ул. Грибоедова, д. 5, Всегда зажигай прочитав инструкцию 18+» с изображением новогодних игрушек – 1 ед.;

2) Рекламные и информационные панно на фасаде здания:

- «VISTA www.vista-tour.ru Турагентство Авиакассы» с указанием номеров телефонов и режима работы организации – 1 ед.;

- «Туристическая компания Иван да Марья Автобусные туры к морю Экскурссионные туры Шоп туры Заграничные туры 2 этаж тел. +7 (49232) 5-06-85; моб. 8-915-761-94-69» - 1 ед.;

- «ФОТЕКС студия фотографии Профессиональные фотоуслуги Свадебная фото и видеосъемка Репортажная и Рекламная фотосъемка» с указанием телефона и сайта компании – 1 ед.;

- «ИГРУШКИ 38 попугаев» - 1 ед.;

- баннер «ПОКУПАЙ ВЛАДИМИРСКОЕ, ПОКУПАЙ РОССИЙСКОЕ! ЛЮБИШЬ, ЗНАЕШЬ, ВЫБИРАЕШЬ! Владимирский продукт» - 1 ед.;

- «КАНЦТОВАРЫ КСЕРОКОПИЯ» - 1 ед.;

- «радио ПРОФИ продажа электронных компонентов и сопутствующих товаров АВТОМЕЛОДИЯ» - 1 ед.;
- «ООО «ИСТ» предлагает: производство, монтаж, тех. обслуживание оконных конструкций и входных групп из ПВХ производителей REHAU, KBE; алюминиевых конструкций, балконов и лоджий, а также рольставни и жалюзи. Теплоизоляционные работы Утепление пеной ППУ Выезд консультанта и замер бесплатно Индивидуальный подход к каждому клиенту» с указанием телефон и перечнем предлагаемых услуг – 1 ед.;

- «ЯН СОТОВАЯ СВЯЗЬ Мегафон ТЕЛЕ 2, Билайн МТС» - 1 ед.;

- «Радиовещательная компания МЕДИЯ САТЕЛИНГ Реклама на Радио в Коврове 8 (49232) 2-75-35 Еловая, офис 204, радиоковров.рф; satelit-06@mail.ru» с указанием радиостанций города – 1 ед.;

- баннер «Своя ПЕКАРНЯ Всегда свежая выпечка Принимаем заказы! АМБИ Супермаркет» - 1 ед.;

- «РЕМОНТ ОБУВИ» - 1 ед.;

- «IDEA подарки+интерьер» - 1 ед.;

- «Обувь Женская» - 1 ед.;

- «Детская одежда + обувь» - 1 ед.;

- «Галерея МЕБЕЛИ» - 1 ед.;

3) Конструкция в части остекления витрин в виде отдельных букв «IDEA Цветы Подарки Интерьер Шары» - 8 ед.;

4) Вывески в пределах фриза козырька (входная группа):

- «Ювелирная мастерская 2 этаж» (боковой фриз) - 1 ед.;

- «IDEA Цветы Шары Подарки» (центральный фриз) - 1 ед.;

- «Туристическая агентство Иван да Марья 2 этаж» (центральный фриз) - 1 ед.;

- «ЦЕНТР НАЛОГОВОЙ ПОДДЕРЖКИ регистрация и бухгалтерское сопровождение ИП и ООО 3 этаж» (центральный фриз) - 1 ед.;

5) рекламное панно в части входной группы (на фасаде здания) «КОМПЬЮТЕНАЯ КЛИНИКА ЯН ремонт покупка б/у компьютеров, ноутбуков, планшетов, принтеров, мониторов, сотовых телефонов, Заправка лазерных и струйных картриджей 2 этаж тел.: 8-904-038-65-00» - 1 ед.;

6) баннеры в части дверного проема с изображением цветов;

7) рекламный баннер в части остекления витрин «CAREX PARTS Автозапчасти в один клик» с изображением колес и указанием адреса сайта компании – 1 ед.;

8) Вывески на фасаде здания (второй этаж):

- вертикальная вывеска в витрине «ЮВЕЛИР» - 1 ед.;

- «Детская обувь МД мальчики девочки 2 этаж» - 1 ед.;

- «магазин запчастей для иномарок AVTOSHOP Ковров, ул. Грибоедова 5 8-904-85-77-999» с изображением автомобиля – 1 ед.;

- «ФЕЙВЕРКИ 18+» - 1 ед.;

9) штендер у входа в здание «IDEA Цветы Шары Подарки» - 1 ед.;

10) Конструкции на боком фасаде (с торцевой стороны):

- вывеска в пределах фриза козырька «территория отдыха ЛЕС FOREST временная вывеска» - 1 ед.;

- баннер на фасаде здания в части входной группы «ЛЕС FOREST» (над дверью) – 1 ед.;

- баннеры «Свадьбы Юбилеи Корпоративы Семейные обеды Выпускные», «Игры, Утренники Тренинги Квесты Праздники» - 2 ед.;

- баннер «ЗАМОК КОЩЕЯ Квест-Приключение. Если ты готов к битве с самым древним злом, то собери свою дружину и выходи на ратный бой за Россию-матушку, против супостата Кощея Бессмертного!» с изображением сказочных персонажей и указанием режима работы – 1 ед.

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 5, универсам «АМБИ».

2. Средства наружной рекламы и информации:
- баннер на фасаде здания «магазин «Удачный» - 1 ед.;

- баннер на фасаде здания «Территория низких цен» - 1 ед.;

- баннер на фасаде здания «Женская Мужская Детская одежда Обувь Электротовары Посуда» - 1 ед.

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 46.

3. Средства наружной рекламы и информации:

- настенное панно на фасаде здания «Крепеж и ручной инструмент» с указанием телефона и сайта организации – 1 ед.

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 44.

4. Средства наружной рекламы и информации:

- вывеска на фасаде торгового павильона «Пиво Пьем» - 1 ед.;

- баннеры «Бильярд», «Караоке», «Спорт ТV» в части остекления витрин – 3 ед.;

- баннер на фасаде здания «LIBERTY HOOKAH LOUNGE BAR» - 1 ед.;

- баннер на фасаде здания «Круглосуточно» - 1 ед.

Перечисленные СНРИ расположены по адресу: г. Ковров, Дегтярева, д. 134Б, магазин – бар «Живое пиво». (рядом с Первомайским рынком).
5. Средства наружной рекламы и информации:

- вывеска «Шаурма на углях» (центральный фриз)- 1 ед.;

- баннеры на крыше торгового павильона «Шаурма на углях» - 2 ед.;

- вывеска «Шашлык люля-кебаб» - 1 ед.;

- баннер на фасаде объекта «Шаурма на углях» с изображением изготавливаемой продукции – 1 ед.;

- оклеивание баннерной тканью фасада торгового павильона с изображением воды и растений.
Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Комсомольская, д. 159, торговый павильон «Шаурма на углях».

6. Средства наружной рекламы и информации:
- баннер на фасаде здания «ООО Актив-Строй г. Ковров, ул. Социалистическая, 1, т. 6-69-42/8-904-858-70-07/8-919-028-70-86 «Строительство жилых и дачных домов» Строительство бань и саун Строительство более 10 лет Кладка каминов рассрочка платежа до 500 000 р. выбери сам размер оплаты в месяц на нашем сайте: aktiv-33.ru Кладка Печей *договор *гарантия *смета» - 1 ед.;

- баннер на фасаде здания «АС проектно-строительная компания Рассрочка, кредиты от наших партнеров до 500 000 рублей Альфа-банк ОТПбанк Мы исполняем Ваши мечты!» - 1 ед.;

- баннер на фасаде здания «АС проектно-строительная компания Современные окна покупают здесь!!! Рассрочка за 10 минут Собственное производство ПВХ и АL Морозостойкие окна из профиля самого высокого класса Красиво, надежно, тепло и безопасно; окна и двери ПВХ, любые АLL конструкции остекление балконов, лоджий с отделкой, установка козырьков над балконами Монтаж до -20 С» - 1 ед.;

- оклеивание баннерной тканью фасада входной группы;

- баннер в части дверного проема «Theromecube Лучшие блоки покупают здесь Theromecube – стеновые блоки, U-образные блоки, перегородочные блоки, инструменты, клеевая смесь» - 1 ед.;

- баннер на фасаде здания (возле остановочного пункта) «т. 6-69-42/8-904-858-70-07/8-919-028-70-86 АС Актив-Строй проектно-строительная компания Рассрочка платежа на все виды товаров и услуг: 10, 24, 36 месяцев. Рассрочку предоставляет: ОТП Банк , Альфа Банк, ООО Актив-Строй» с изображением предлагаемой продукции и оказываемых услуг – 1 ед.

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Социалистическая, д. 1.